Counsel, then, proceeds from something complex and continues until it arrives at something simple: its discourse begins with the end considered as an effect and concludes with the means considered as causes. From this point of view counsel moves in the direction of a kind of *propter quid*.<sup>6</sup> In this sense, too, counsel resembles the operations of the artist when he

<sup>1</sup> Because, in the discourse of counsel, the conclusion states a cause and the end an effect, Aristotle can compare a syllogism that concludes a true proposition from false premises with an act that is bad, not with respect to the end, but with respect to the means. St. Thomas explains this comparison by having recourse to the distinct orders of intention and of execution: "Licet enim in intentione finis sit sicut principium et medius terminus, tamen in via executionis quam inquirat consiliator, finis se habet sicut conclusio, et id quod est ad finem sicut medius terminus. Manifestum est autem quod non dicitur recte syllogizare qui veram conclusionem per falsum medium concluderet: unde consequens est quod non sit vere eubulia, secundum quam aliquis adipiscitur finem quem oportet, non autem per viam quam oportet."—*In VI Ethic.*, lect.8, n.1231.

<sup>2</sup> It is because he is speaking of this order that St. Thomas in *De Veritate* speaks of the resolution of the intention of the means to the intention of the end. Much in the same way we speak of the resolution of a conclusion into its causes in demonstrative discourse. "Finis... in operabilibus rationem principii tenet. In speculativis autem scientiis non perficitur iudicium rationis nisi quando resolvuntur rationes in prima principia; unde nec in operabilibus perficitur nisi quando fit reductio usque ad ultimum finem... etc."—*De Ver.*, q.15, a.3, c. However, "...in executione operis, ea quae sunt ad finem se habent ut media, et finis ut terminus. Unde sicut motus naturalis interdum sistit in medio, et non pertingit ad terminum; ita quandoque operatur aliquis id quod est ad finem, et tamen non consequitur finem. Sed in volendo est e converso: nam voluntas per finem devenit ad volendum ea quae sunt ad finem; sicut et intellectus devenit in conclusiones per principia, quae media dicuntur. Unde intellectus aliquando intelligit medium, et ex eo non procedit ad conclusionem. Et similiter voluntas aliquando vult finem, et tamen non procedit ad volendum id quod est ad finem."—*Ia IIae*, q.8, a.3, ad 3.

<sup>3</sup> *Ibid.*, q.14, a.5, c.